DECORRENTE DO CORONAVIRUS – COVID-19,
NO MUNICÍPIO DE ITAPERUÇU.

OPREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUÇU, Estado do Paraná,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, Inciso VI,
da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a vulnerabilidade social de 422 (quatrocentas e vinte e
duas) crianças matriculadas na rede municipal de ensino e a
preocupação de minimizar os impactos da ausência temporária de
merenda escolar, diante da suspensão circunstancial das atividades
escolares, decorrente da pandemia causada pelo CORONAVIRUS –
COVID-19;